號
限年存

檔
保函合

曰學學
毆
酉

舉
亟

鐸
貝灣

︽
口

懿
址

＞
﹦
□案立

地
:台內社字第0g60l37058號

臺北市北投區石牌略二段322號3樓

醫學研究部

游雅涵

﹙02）2875﹣74﹞斗＃328

: tebma＠mail’tebma.org.tw

承辦人

電話:

電子郵件
4l2台中市大里區東榮路483號

仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國lll年8月3日

發文字號:台實醫字第lll008號

速別:

密等及解密條件或保密期限:

附件:活動議程

主旨 :本會將於lll年ll月l9日（星期六）舉行「台〉彎實證醫學學會初
階工作坊（中山醫場）」 ’ l惠請鼓勵所屬同仁踴躍參加,請查照

說明:

一、本會將於lll年ll月lg日（星期六）上午9點至下午5點l0分
假中山醫學大學﹙臺中市南區建國北路一段ll0號正心樓2樓
02l2教室）舉辦「台灣實證醫學學會初階工作坊（中山醫學大學
場）」,活動議程詳女口附件。

二、本工作坊邀請多位實證照護領域專家蒞臨授課、並指導實作,
以提昇健康照護者對實證醫學之了解及應用能力。惠請貴單位
鼓勵所屬對實證健康照護之教學與應用有興趣之同仁踴躍參 ’

’ 加。

o

官網報名網址 httDs:／／www.tebma.or2.tw／event／list、
一
一
一＝

四、匯款資訊:

（一）官網線上繳費﹙信用卡／綢路ATM／虛擬帳號／超商條碼）
（二）郵政劃撥帳戶
戶名:社圍法人台〉營實證醫學學會帳號:5005﹣6l4l
請於畫I撥單備註櫚填寫下列資訊╴
l﹑申請人姓名Z收據抬頭3.匯款項目

（三）AIM轉帳
帳號:台新銀行﹙8l2）20680l﹣00052328
戶名:社圍法人台灣實證醫學學會／／分行名:建北分行
轉帳完成後請來信回覆下列資料-
l匯款帳號後五碼（煩請務必告知,否則無法對帳）2.收據抬頭

五、活動聯絡人:游小姐,電話: （02）2875﹣7434＃328或0975﹣307﹣
765 ,B-mail : tebmaαmail.tebma.org.tw。

正本:各醫療院所、各醫學護理相關院校

P

台灣責證醫學學書初階責證工作坊（中山醫場）

╴﹑主辦單位:社團法人台灣責證醫學學曹

二﹑協辦單位:中山醫學大學

三﹑辦理曰期:20Z2年11月1g曰﹙星期六）9:00～17:10

四﹑辦理地點:中山醫學大學0Z1Z教室﹙臺中市南區建國北路╴段110號2樓）
五﹑參加對象:本課程適台賣證醫學初學者’歡迎對責證醫學﹙含醫學﹑護理、

藥學、檢驗﹑呼吸等醫療相關領域）責作練習有興趣者參加

六﹑繼績教育積分:醫師繼績教育積分、護理人員繼績教育積分、藥師繼績教育

積分、公務人員繼績教育積分、台灣責證醫學學曹繼績教育積分﹙申請中﹚

﹙截止曰期 Z02Z年10月Z8七﹑報名網址 htmS:／／ wbtebma‧0r ‧tw／eveⅢt／lM

曰﹙五l或額滿60位為止）

／﹨、活動議程:

－-

■

寸正2＝罟㎡二聖 ?苦﹦╴＝＝≡﹦≡三≡…╴﹦呈二二＝角︼ ■

…
■………▲句全b＝……-╴豆琿…＞G呈?…密乓…輓﹄自╴空旦左﹄凸些A■﹃…P

騾
驚…螂』繞…;

…

鯊

…╴

…
鵲﹟【麴韉騵
辮緲鑣

Ⅱ…鰓韃鎔﹜

鈕…聾＝＝它
︼唾﹃汾…Y蠕縿

…贓… 鸚

…

:!蠕

8:30﹣g:00 報到

﹃
■
名

j∕∕〉∕濺躺彆韹∕／∕﹨
∕紳鬆∕醞l∕∕∕∕譫∕＝ ∕床問r上二譁摯霪鍵 ︽﹦.T………m…〕

■
■
■

﹑

╴﹀-﹄P╴ ﹃

■

﹦

︾

﹄

◆
◆
N
…
…
←

︾…-

鵲

＋
︵
任
∕
∕
∕
∕
∕
’
∕
∕
＝
︶

凸
■

▲
■
廿
■
凸
凸

﹃

﹣

…
…
︾
…
…
…
﹃

︺
…
…
’

︿
一

﹦
…

◇

＝
邕
d
＝
少
?
P
酣
威
孵

→七

「
廿

□

古全

dd■J夕全

﹟
d
口
二
J

占

凸

●
凸
■
﹑
凸
■
■
凸
■
■
凸
■

＝

﹃

◆◇

□

d
︼
●
?

哉
七
土
虱

■b

工﹦

◇

﹄

﹦

■

◇

:

﹑

起

dd㎡Ⅵ◇b◇尸■d﹦

－

﹢◆、寸

﹢甚 q

◆1 ■

9:50﹦10:40
L2

找出現有最佳證據

1.常見醫學搜尋資料庫介紹

Z.搜尋策略建立

3. PubMed使用說明

4. EⅢbaSe使用說明

翁紹恩

主任

轍毓 韉織輟韉i辮∕﹟lil瓣難﹛雞i濺
〔琿辨辭勞濰鳶鼬娜嗨∕瓣鞭韃∕』: ∕i｝∕∕）∕／∕∕∕﹛︿〔﹨﹚∕l﹨﹛∕ll｝︺璘輟譁雛辯聲霉琴∕蓉﹂塞∕﹨﹨∕︹!﹜∕∕﹜∕﹨／﹟窪麩裳／﹨﹨∕∕∕∕∕ ∕﹨〕『j∕

10:50﹣11:10 分組討論﹙提出可回笞的臨床問題及找出現有最佳證據﹚
■ ■ ＝ 夕◆ ∞■ ︾■ U 凸

?■﹢ ﹑七︿二1矩 占 ﹢■ ︶ ﹦ 己 ←4 ﹄≡‧ ＝ ‧ ◇

‘尸 ;;鏟‧﹄﹥‧?弓麩≡ 汶:﹃￥括.誤:主; :︻﹣白 - ‧ ‧

∕;iⅧ鞦﹜酋1z:40＝ ■ ︾ p︹ 凸 ︾ ◆■

■ ■ 七◆ 凸◆ 中 ■ ■ ◆ 凸
勺 ﹂凸 台 ▽ ◇ ▽ ■ f Dh ︼ 凸俱凸 凸 凸凸 凸 』 ﹨

:更.:‧. : 譁﹑ ’ ﹑囁︽－ 總 ＋ ℅‧︿區. 星 ;力,尸 :雹 : .….﹣ …←
R ‧ ‧ 、 ‧﹥﹣ . P. 占﹦? 會﹄老 六 Z ‧?令﹄◇ 弓 ﹄ 二 司 凸 燄 匡 ／■﹃ ■ 圉

▽守

七
巳
咀
勺

●
3
『

﹢

0
0
今

卜
︼﹨

■
L
勺

﹩

寸 」毒盞汪』羲餐∕∕∕i∕〉∕∕l
先＝

凸
■

﹑
■
■
乩
蜓

■貼

β

﹄

﹨

■

●■ 卜

b 夕 凸 巳

→
≠
■
七
■

﹃ ■ 尸
丁

●

︷
…
︾
…

←

︽◆
P

12:40﹣】3:30
L3

RCT評讚介紹

1‧RCT說明

】.RCT常貝瘺芸與處碑

3.NNT／NNH計算

邵時傑

主任

▽

■

勺

P

▽

■
0

◇勺

士

勺

﹃
●

■『勺︾

玷﹄

r

●

□

︾

■﹑

b

■步

＜
≡

叼

︽

F

﹢
●
▽
℃
』

■七勺p

◇

勺

勺

﹨
.
↗
﹪
︶
≒
八
八
u
〕
扒
八
﹝

﹢心

＄

﹄

D

』﹁﹃…

M……

H
出

﹃
﹃

‘

r

﹃
廿
.
﹪
Ⅱ
丹
℉
●
●
m

b『:.

…

L

凸

■

勺■」■↘■…

℃■■

釦

﹦

F

『﹄…

∞
‘
贓
…

…

…的

︾
刊
叫
牝

…

1
︽

︼

﹄
三
﹣
﹃
口
巨
﹃
﹦
-
﹣
－

…﹄

﹦
鯽

◇

︿
﹄
﹄
﹄

〔

﹃
‘
玲
﹃
…

…

…

.
…
‘

鞏
…
磁
廷

→七

﹃
全

＝＝

◇
白
全

叩﹄

全
P
︾
﹁
…
︽
冗

…
中
…
…

軸…d砰γ口

▽
﹄
勺
凸
孔
﹃

二

全

白

‘

年
■
…
怛

■
…
…
︽

︸

勺…

…
…
…
…
勺
…
…
品
■
…
︶
刑
凸
叫
…
…
吶
…
…

P
︽
︼
∞
■
p
■

◇

M

山

◇

勺

兄

→

﹃

﹄

﹃

﹦

︻q

︺
叫
…
…
﹃

＜吶

﹣

寸

R

。

。

對

矇
鞍
﹄

畝
﹄
’
心
﹦
『
﹃
卻
矇
如
’

㎡

﹄

肫

佻

︾

﹑

凸

。

﹁

左

凸◇

守

凸

吧

郎…

0凸呻勺﹄

◇
∞﹄0叩

0凸士

…
凸

F

﹃玷凸

凸
凸
■
﹄

﹦凸

萃

廿
儸

此
﹦
甚

軾
盅
n
災
盅
令
挖
兮
躺
鰓
奶
戢
耗
﹄
◇

白

令
p
哄
銘
牟
﹦
◇
﹄
令
﹃
令
﹃
呈
◎

凸

●

■

﹃
〒

﹄七

︾呻

︽
﹄

■凸廿

←
﹄
■

∞…

小■”叱

■呵

呻
凸
∞
■
■
十

生

■

﹄
凸
中

P

凸

◆

凸

▽

叱﹢

凸◇

凸

﹃●﹄呻

●
∞
寸
伊

■

…
叼
叨
﹃

剖少

凸
弗■◇︹

●

﹄

只

﹢
﹢

◆
全
■

■

●
■
■

■▽◆

◆
◆
■
中
◆
■

■
︾
凸

凸

凸

孓

■

●

凸

■

←

“
￠

‘

…

唏
…
…
…

…︼…

崢

……

…
…
…
…
…

?令‘

…
‘
…

』

﹣

﹃

﹣

﹣

詩
虱
鼬
﹃

.
?
◇
﹑
蠶

蚪
君
主

紳

鯽
冷
﹄
扑
濰

丫

土

鑑

≡

令

?

＝■

︾

p

▼

■

■

﹄

…

■

…
咿﹑

坐
凸
■
■
﹄
■
㎡

叫
…
凸
■
A
◆

◆

叩仍

︾
◆

﹃軋凸

凸◆

■

■

凸

凸

︾

凸

＝

﹄︸

﹃

Q

」

﹃

◇

︼

…

＝

調

…

︻

…

于

世

望

…封

…

﹑
α
…
“

珀
廾
…
㎡

﹃
∞
…
…
蔗
.

■
…
…
令

咀
◇
叫

﹄

＝
…
﹣

﹦

﹄

…
﹑
…
﹄
﹄
﹄

.

﹑

︿

令

﹦

…

…

◇

仿

…

’

弱

﹑

…

◇

…

叼

矜

…F…﹄

赳

弒

冷

…

…

曲
﹑
w
鉍
﹃
…
﹑
山
﹑
」

﹃

■

1

﹃﹄

﹄

﹄

Ⅱ

＄

?

◇

『

d

…

『

心

﹢

串望

◇
品
扣
紳

d﹑叩

■
Ⅲ
﹄
﹑

h
匕
『
◇

『

軋

﹃

…

…
﹄
︽
︾
︷
－
＋

︿

←

T

…

﹀

︿

…

…

﹀

－

…

瓣

－

－

…

…

﹑
…

︶
.
﹣
…

﹀

轔

﹣

.

嗧

﹣

…

麩﹨!Till:;〉∕j【﹨＼∕﹛∕〕∕＼﹨／工）∕LⅦ:丁【 .』∕.＼ 「
轟『』 ｝.,! ; 《〉 :’.; : 糎』﹑﹡】 『弓?:﹃..烈嚀L﹑:: ﹨ ?:. .恥︾強.… Z

﹛簇＋﹛／｛li!I﹨）L﹟1∕琺E』﹨∕＋∕【（﹨）∕﹨∕

盞益評譫秀紹
立γX︿＞》 ’／i ’ 、﹨;. :i Ⅱ: ﹦:i ﹄了 、亡【﹦ : （ .

﹢

﹃

會: q

﹑:

』 :

7驪◇

▽

■ ■『

: ↓

1 卜?

1 1 ;▽

﹝亡

S﹄

〔

:

〕

: 弓

唁禺,

q

1仃「

i

!

, 竺

51

■: ▽
□■

﹄■

＞

P

p ■

L

p、

由■■ ■全■

﹑

d『 ◇﹄﹄古

5 寸
﹄、 凸

?

●

郭亮增

主任

1▲:Z0﹦14:30 休息
﹑ ■ ■ ◆ ■ ◆ ■二 凸凸 凸少 ＋ J
◇q ◇ ●﹑ 『 少﹑ ■L﹑ d︼﹄ d d■ 口』▼qF﹦勻 ㎡1

淳.. .釋.﹢熱﹂輜:《 ; :濰f; ;:曾 弓﹃‧

｛紐雞挪
d卞﹄ ◇oo 『 ●LL

1臃0仳
F勺凸

■

傘 1 ; 1》

. ↙ 《㎡:︿了. :;兕: ;﹨fi干.:.﹦
貼

?﹑F ﹑ 日

尸■ , 』 伊 囂﹦ 令5

8 i ‘ ﹑ … :?彥 ‧
L’ ﹢﹑﹑ ﹢ ; i 1 ﹢ ’ : ﹄

r

︾ 分
…﹦“…蠅; ;湃::韃i鼯鬥;矜》轔鴛緇 舜.β唸: ‧」 :! ﹨.少︽ 《嗧 … 『 ︻…… …. …… “…﹃

譁謝聳（∕）＋﹨∕∕W∕∕霪彝∕:黷讖…仗嶽嗯｝Ⅷ∕Ⅱ…﹑”嗧…:演刪l

16:Ⅱ﹦17:10 分組報告（10分鐘／組）及講師評論（5分鐘／組﹚
→、i﹥蓉〈:1豆﹜.巳二二f、享 、 ﹀T↙

了二Ⅱ7:10～

F﹄

◆

凸

﹦

◇白

p
哈
﹄ 賦歸～﹨∕T∕∕﹂∕T））∕∕;∕﹨ ﹢

■

﹄ ＞

▼. ﹦ ‧ P

九、進行方式

l.分成四組’每組將由╴名講師及－名助教進行責作。
2.四組的文獻查證情境將由講師出題’共書有8個題目’每組分配2個題目

擇╴題練習。
3.每組中再細分成若干小隊’每小隊各自完成╴份文獻評讀簡報’分組上台
報告10分鐘及講師講評5分鐘。

4‧每組將選出前三名’田學曹頒發獎狀。

十﹑講師介紹﹙依課程II頂序排序）
許晉譯:花蓮慈濟醫院高齡整台照護科醫師／實證醫學中心主任﹑台灣責證醫學

學富核心課程發展暨師資培育委員曹委員
翁紹恩:臺北市立聯台醫院中興院區藥劑科主任、台灣責證醫學學曹理事／核心

課程發展暨師資培育委員嘗委員、醫策曹國家醫療品質獎評審委員

邵時傑:墓隆畏庚紀怠醫院專責教學藥師∕實證醫學中心主任﹑台灣賓證醫學學

曹常務理事／核心課程發展暨師資培育委員曹副主任委員﹑醫策曹國家

醫療品質獎評審委員

郭亮增:嘉義長庚紀念醫院副教授級醫師／遲動醫學科主任﹑台灣責證醫學學曹

理事／核心課程發展暨師資培育委員曹主任委員﹑C0chraⅡeReview作

者﹑醫策曹國家醫療品質獎評審委員

十╴、助教名單﹙依姓氏筆畫排序）
林淨儀:臺北市立聯台醫院中興院區藥劑科藥師

周偉庭:嘉義長庚紀怠醫院骨科住院醫師

廖健安:基隆長庚紀怠醫院中醫科主治醫師

蘇柔如:門諾醫院內科專科護理師﹑台灣責證醫學學曹書員委員曹副主任委員

窪矓獐
＊報名費用:台灣賓證醫學學曹曹員＄3,000元;非曹員﹙學蕾之友）＄5,000兀。
＊報名方式:╴律官網線上報名’並請於報名後╴週內完成繳費﹙超撾七天未完成
繳費.系統將自動取消報名）;完成報名＋繳責才算完成報名作業。

鶸如因事需申請退費’請於20Z2年】0月Z8曰（五）前提出申請﹙超撾時間不予退

費）’主辦單位將扣除Z00元行政處理手績賈後退還餘款‧
辮繳款方式如下－

╴、官網線上繳費﹙信用卡／虛擬帳號／超商條碼）
﹦﹑郵政劃撥帳戶

戶名:社團法人台灣賓證醫學學書帳號:5005﹣6111

匯款同時請於劃撥單備註欄填寫: 1.申請人姓名2.收據抬頭

﹦、ATM轉帳

戶名:社圉法人台灣責證醫學學嘗’分行名:建北分行

帳號:台新銀行﹙812）2068﹣01﹣0005232﹣8
轉帳完成後請來信回覆:

1.匯款帳號後五碼﹙請務必提供’否則對不到款項） 2.收據抬頭
－使用,,郵政劃撥,,或,,ATM轉帳,,匯款者’請違同轉帳收據掃描檔ⅢⅢail至學富

‧您收到確認回函才完成報名程序‧信箱: tebma＠Ⅲail‧tebma.0r2‧tw